
1/2

NATO zřídí „velké základny“ blízko Ukrajiny – Orbán
rt.com/news/599287-nato-bases-arms-ukraine-orban

Maďarský vůdce tvrdí, že nové instalace v Polsku, na Slovensku a v
Rumunsku budou koordinovat dodávky zbraní do Kyjeva

SKLADOVÉ FOTO: Maďarský premiér Viktor Orbán. ©  Luka
Dakskobler / SOPA Images / LightRocket přes Getty Images

NATO se snaží zřídit několik velkých základen ve východní Evropě,
aby zvýšilo dodávky zbraní na Ukrajinu, prohlásil maďarský premiér
Viktor Orbán a prohlásil, že jeho země se plánu nezúčastní.

Orbán, dlouholetý kritik západního přístupu k ukrajinskému konfliktu,
v rozhovoru pro rádio Kossuth v pátek navrhl, že vojenský blok
vedený USA chce „porazit Rusy“, protože tvrdí, že „to je jediný
způsob ukončit válku."

Podle maďarského vůdce je jeho země jediným členským státem
NATO, který se staví proti této politice. "Na bitevním poli to
neexistuje, je třeba je donutit k příměří a mírovým jednáním."

Orbán poznamenal, že jedním z nových aspektů kampaně NATO na
podporu Kyjeva bude vytvoření „ukrajinské mise“. „Chtějí
koordinovat přesuny zbraní na třech velkých základnách v Polsku,
na Slovensku a v Rumunsku,“ prohlásil premiér s odkazem na tři
země sousedící s Ukrajinou.

Přečtěte si více

Nejoblíbenější představitel
NATO říká, že je zapotřebí
dialog s Ruskem
Maďarský vůdce však uvedl,
že Budapešť se nechce
účastnit tohoto úsilí a

https://www.rt.com/news/599287-nato-bases-arms-ukraine-orban/
https://www.rt.com/news/599241-rutte-russia-nato-dialogue/


2/2

argumentoval tím, že „není ochotna riskovat, že se Maďarsko stane
ruským vojenským cílem“.

"Nedáme ani korunu." Neposkytujeme maďarské území… Pokud
dojde k akci mimo Ukrajinu, také se jí nezúčastníme.“

Orbánovy komentáře přicházejí poté, co generální tajemník NATO
Jens Stoltenberg tento týden navrhl poskytnout Kyjevu nejméně 40
miliard dolarů ročně, přičemž vyzval k pevnějším a spolehlivějším
závazkům ze strany členů bloku, stejně jako ke „spravedlivému
sdílení zátěže“.

Stoltenberg také uznal roztržku mezi Maďarskem a NATO v otázce
podpory Ukrajině s tím, že Budapešť se těchto snah nezúčastní.
Maďarsko také odmítlo vyslat svůj personál na Ukrajinu nebo přispět
na dodávky zbraní, ale Stoltenberg tvrdí, že bude „pokračovat ve
financování společného rozpočtu NATO“.

Maďarsko neustále varovalo, že ukrajinská politika NATO riskuje, že
způsobí velkou eskalaci a zatáhne Budapešť do „světové války“.
Odsoudila také západní sankce proti Rusku a tvrdila, že se jim
nepodařilo podkopat moskevskou ekonomiku a zároveň selhaly proti
EU.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
MaďarskoOrganizace Severoatlantické smlouvy –
NATORusko-ukrajinský konfliktUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/hungary-news-europe-budapest/
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://vk.com/rt_international

